    ЗАРЯДНОЕ УСТРОЙСТВО
СНR 240-4-E
Паспорт
КСДП.436218.001-04 ПС
                                                                                       СССHHHRRR   222444000---444---EEE  1
ВВЕДЕНИЕ………………………………………………………………………………... 2
1 НАЗНАЧЕНИЕ……………………………………………………………………… 2
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ……………………………………………………….. 3

 защиту от неправильной полярности подключения батареи (плавкие предохранители в
выходной цепи).
1.4     Структура условного обозначения ЗУ:
 CHR ХХХ-YY-E,  где:
CHR – торговое наименование ЗУ;
ХХХ – значение номинального напряжения батареи, подключаемой к ЗУ, В;
YY – значение максимального тока заряда ЗУ, А;
E – конструктивное исполнение, предназначенное для внешней установки вне
корпуса ИБП или БМ
1.5  ЗУ имеют вид климатического исполнения УХЛ4 по ГОСТ 15150-69 и
ГОСТ 15543.1-89, и предназначены для установки и эксплуатации в помещениях с
искусственно регулируемыми климатическими условиями в длительном (непрерывном)
режиме в условиях воздействия:
 температуры от 273 до 313 К (от 0 до 40 С);
 относительной влажности воздуха не более 95 % (без конденсации влаги) при
температуре не выше 298 К (25 С);
 атмосферного давления от 60 до 106,7 кПа (от 450 до 800 мм рт. ст.);
 атмосферы типа II по ГОСТ 15150-69;
 механических внешних воздействующих факторов – по ГОСТ 17516.1-90 для
группы механического исполнения М1.
                                                                                       СССHHHRRR   222444000---444---EEE  3
Степень защиты ЗУ от проникновения посторонних тел и воды – IP20 по
ГОСТ 14254–96. Окружающая среда не должна содержать токопроводящей пыли и
химически активных веществ.
1.6 Конструкция ЗУ соответствует требованиям безопасности согласно
ГОСТ 12.2.007.0-75 для оборудования класса I по способу защиты человека от
поражения электрическим током.
2      Технические данные
2.1 Основные технические данные и характеристики ЗУ приведены в таблице 2.
Таблица  2 – Технические данные и характеристики
Параметр, единица измерения Значение параметра
Входные параметры
Номинальное входное напряжение, В 220/230
Рабочий диапазон входного напряжения, В 110 - 300
Номинальная частота входного напряжения, Гц  50/60
Рабочий диапазон частоты входного напряжения, Гц 40 - 70
Максимальный входной ток, А 10
Номинальный КПД, не менее 0,85
Выходные параметры
Номинальное напряжение батареи, В 240
Номинальное выходное напряжение (напряжение
подзаряда батареи), В
273±2,7
Максимальный выходной ток (ток заряда), А 4±0,4
Максимальная выходная мощность, Вт 960
Условия работы
Режим работы Непрерывный
Рабочая температура окружающего воздуха, С от 0 до + 40
Температура транспортирования / хранения, С от – 50 до + 65 / от – 15 до + 50
Охлаждение  Принудительное
Степень защиты по ГОСТ 14254 IP20
Группа исполнения по воздействию внешних
механических факторов по ГОСТ 17516.1
М1
Размеры и масса
Габаритные размеры (ШxВxГ), мм, не более 178 x 108 x 300
Масса, кг, не более 2,8
3 Комплектность
3.1      ЗУ поставляются в комплекте, указанном в  таблице 3.
Таблица  3 – Комплект поставки ЗУ
Наименование изделия, составной части, документа Количество, шт.
Дополнительное зарядное устройство 1
Шнур сетевой 1
Кабель для подключения батарейного модуля   1*
Кабель для параллельного соединения ЗУ    1
Комплект подключения ЗУ к внешней батарее 1*
Паспорт  1
*- Поставка производится по отдельному требованию заказчика
         СССHHHRRR   222444000---444---EEE  4
4      Устройство и работа